Keeping the Customer First
Новые резьбонарезные пластины
Лучшая производительность при нарезании резьбы.
Эффективное резьбонарезание с использованием
различных типов пластин.
Tungaloy Report    No. 375-E
Серии
2

покрытия с основой
Хорошо сбалансированная основа
из мелкозернистого сплава
обеспечивает эффективную
стойкость к пластической
деформации и прочность
Примечание: Для пластин класса М разные размеры “   3”
и “t” со стружколомом (АН725) –
ТОЛЬКО 16 РАЗМЕР.
Обратите внимание на эти различия
Серии
6
ød t 3 rε ød t 3 rε
01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6
0.75 R 6IR075ISO
-
0.5
-
0.05
1.0 R 6IR10ISO
0.9
0.07
1.25 R 6IR125ISO 0.09
1.5 R 6IR15ISO 0.11
1.75 R 6IR175ISO 0.12
2.0 R 6IR20ISO 0.14
11
0.5 R 11IR05ISO
6.35
0.5 1.2
0.04
0.75 R 11IR075ISO 0.05
1.0
R 11IR10ISO
0.9 0.7
0.07

R 11IR175ISO
0.12
L 11IL175ISO
2.0
R 11IR20ISO
0.14
L 11IL20ISO
16
0.5 R 16ER05ISO
9.525
0.5 1.2
0.06 16IR05ISO
9.525
0.5 1.2
0.04
0.75 R 16ER075ISO 0.09 16IR075ISO 0.05
1.0
R 16ER10ISO
0.9 0.7
0.13
16IR10ISO
0.9 0.7
0.07
L OSI01LI61OSI01LE61
1.25
R 16ER125ISO
0.16
16IR125ISO
0.09
L OSI521LI61OSI521LE61
1.5
R 16ER15ISO
0.19
16IR15ISO
0.11
L OSI51LI61OSI51LE61
1.75 R 16ER175ISO
1.6 1.2
0.22 16IR175ISO
1.6 1.2
0.12
2.0
R 16ER20ISO
0.25
16IR20ISO
0.14
L 16EL20ISO 16IL20ISO
2.5 R 16ER25ISO 0.31 16IR25ISO 0.18
3.0
R 16ER30ISO
0.38
16IR30ISO

Применяемые державки
Показана
правосторонняя пластина
для наружного нарезания
Показана правосторонняя
пластина для внутреннего
нарезания
7
ød t 3 rε ød t 3 rε
037SN527HA037SN527HA
11
0.5 R 11IR05ISO-B
6.35
0.5 1.2
0.04
0.75 R 11IR075ISO-B 0.05
1.0 R 11IR10ISO-B
0.9 0.7
0.08
1.25 R 11IR125ISO-B 0.10
1.5 R 11IR15ISO-B 0.12
1.75 R 11IR175ISO-B 0.12
2.0 R 11IR20ISO-B 0.14
16
0.5 R 16ER05ISO-B
9.525
0.5 1.2 0.06
0.75 R 16ER075ISO-B
0.6 0.6 0.08
0.5 1.2 0.09
1.0 R 16ER10ISO-B
0.7 0.7 0.11
16IR10ISO-B
9.525
0.7 0.6 0.05
0.9 0.7 0.13 0.9 0.7 0.08
1.25 R 16ER125ISO-B
0.9 0.8 0.14
16IR125ISO-B
0.9 0.8 0.07
0.9 0.7 0.16 0.9 0.7 0.10
1.5 R 16ER15ISO-B
1.0 0.8 0.19 16IR15ISO-B 1.0 0.8 0.08
0.9 0.7 0.19 16IR15ISO-B 0.9 0.7 0.12
1.75 R 16ER175ISO-B
1.2 0.9 0.20 16IR175ISO-B 1.2 0.9 0.10
1.6 1.2 0.22 16IR175ISO-B 1.6 1.2 0.14
2.0 R 16ER20ISO-B
1.3 1.0 0.24 16IR20ISO-B 1.3 1.0 0.12
1.6 1.2 0.25 16IR20ISO-B 1.6 1.2 0.14
2.5 R 16ER25ISO-B
1.5 1.1 0.30
16IR25ISO-B
1.5 1.1 0.15
1.6 1.2 0.31 1.6 1.2 0.18
3.0 R 16ER30ISO-B
1.6 1.2 0.38
16IR30ISO-B
1.5 1.1 0.18
1.6 1.2 0.38 1.6 1.2 0.21

ен
и
е
р
ез
ан
и
я
Шаг
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
Серии
8
ød t 3 rε ød t 3 rε
037SN527HA037SN527HA
16
24 R 16ER24UN-B
9.525
0.8 0.7 0.11
0.9 0.7 0.13
20 R 16ER20UN-B
0.9 0.8 0.14
16IR20UN-B
9.525
0.9 0.8 0.06
0.9 0.7 0.16 0.9 0.7 0.09
18 R 16ER18UN-B
1.0 0.8 0.15 16IR18UN-B 1.0 0.8 0.07
0.9 0.7 0.18 16IR18UN-B 0.9 0.7 0.10
16 R 16ER16UN-B
1.1 0.9 0.19 16IR16UN-B 1.1 0.9 0.09
0.9 0.7 0.20 16IR16UN-B 0.9 0.7 0.11
14 R 16ER14UN-B
1.2 1.0 0.22 16IR14UN-B 1.2 0.9 0.10
1.6 1.2 0.23 16IR14UN-B 1.6 1.2 0.13
13 R 16ER13UN-B 1.3 1.0 0.24
12 R 16ER12UN-B
1.4 1.1 0.25
16IR12UN-B
9.525
1.4 1.1 0.12
1.6 1.2 0.27 1.6 1.2 0.15
8 R 16ER8UN-B
1.6 1.2 0.41
16IR8UN-B
1.5 1.1 0.19
1.6 1.2 0.40 1.6 1.2 0.22
1/4P
60°
1/8P
ød t 3 rε ød t 3 rε
V313T527HAV313T527HA
11
(0.794) 32 R 11IR32UN
6.35
0.5 1.2
0.06
(0.907) 28 R 11IR28UN 0.06
(1.058) 24 R 11IR24UN
0.9 0.7
0.07
(1.270) 20 R 11IR20UN 0.09
(1.411) 18 R 11IR18UN 0.10
(1.588) 16 R 11IR16UN 0.11
(1.814) 14 R 11IR14UN 0.13
16
(0.794) 32 R 16ER32UN
9.525
0.5 1.2
0.10 16IR32UN
9.525
0.5 1.2
0.06
(0.907) 28 R 16ER28UN 0.11 16IR28UN 0.06
(1.058) 24 R 16ER24UN
0.9 0.7
0.13 16IR24UN
0.9 0.7
0.07
(1.270) 20 R 16ER20UN 0.16 16IR20UN 0.09
(1.411) 18 R 16ER18UN 0.18 16IR18UN 0.10
(1.588) 16 R 16ER16UN 0.20 16IR16UN 0.11
(1.814) 14 R 16ER14UN
1.6 1.2
0.23 16IR14UN
1.6 1.2
0.13
(1.954) 13 R 16ER13UN 0.24 16IR13UN 0.14
(2.117) 12 R 16ER12UN 0.27 16IR12UN 0.15
(2.309) 11 R 16ER11UN 0.29 16IR11UN 0.16
(2.540) 10 R 16ER10UN 0.32 16IR10UN 0.18
(2.822) 9 R 16ER9UN 0.35 16IR9UN 0.20
(3.175) 8 R 16ER8UN 0.40 16IR8UN 0.22
22
(3.629) 7 R 22ER7UN

е
р
ез
ан
и
я
Шаг
Примечание:    Пожалуйста, проверьте разные размеры “t” и “  3”.
Необходимо скорректировать положение режущей кромки.
При использовании выделенных позиций необходимо
произвести замену подкладной пластины.
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
9
ød t 3 rε ød t 3 rε
037SN527HA037SN527HA
11 0.5~1.5 48~16 R 11IRA60-B 6.35 0.9 0.7 0.04
16
0.5~1.5 48~16 R
16ERA60-B
9.525
0.9 0.8 - 16IRA60-B
9.525
0.9 0.8 -
16ERA60-B 0.9 0.7 0.06 16IRA60-B 1.6 1.1 0.04
0.5~3.0 48~8 R 16ERAG60-B
1.7 1.2 - 16IRAG60-B 1.7 1.2 -
1.6 1.1 0.06 16IRAG60-B 1.6 1.2 0.04
1.75~3.0 14~8 R 16ERG60-B
1.7 1.2 - 16IRG60-B 1.7 1.2 -
1.6 1.2 0.22 16IRG60-B 1.6 1.2 0.14
ød t 3 rε ød t 3 rε
01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6 0.5~1.5 48~16 R 6IRA60 - 0.9 - 0.04
11 0.5~1.5 48~16
R 11IRA60
6.35 0.9 0.7 0.04
L 11ILA60
16
0.5~1.5 48~16
R 16ERA60
9.525
0.9 0.7 0.06 16IRA60
9.525
0.9 0.7 0.04
L 16ELA60 0.9 0.7 0.06 16ILA60
0.5~3.0 48~8 R 16ERAG60 1.6 1.2 0.06 16IRAG60
1.6 1.2
0.04
1.75~3 14~8
R 16ERG60 1.6 1.2 0.22 16IRG60
0.12
L 16ELG60 0.5 1.2 0.22 16ILG60
22 3.5~5 7~5
R 22ERN60

ен
и
е
р
ез
ан
и
я
Шаг
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
Серии
10
55°
ød t 3 rε ød t 3 rε
01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6 (1.337) 19 R 6IR19W - 0.9 - 0.17
11
(1.337) 19 R 11IR19W
6.35 0.9 0.7
0.17
(1.814) 14 R 11IR14W 0.23
16
(0.907) 28 R 16ER28W
9.525
0.9 0.7
0.11 16IR28W
9.525
0.9 0.7
0.11
(0.97) 26 R 16ER26W 0.12 16IR26W 0.12
(1.27) 20 R 16ER20W 0.16 16IR20W 0.16
(1.337) 19 R 16ER19W 0.17 16IR19W 0.17
(1.411) 18 R 16ER18W 0.18 16IR18W 0.18
(1.588) 16 R 16ER16W 0.20 16IR16W 0.20
(1.814) 14
R 16ER14W
1.6 1.2
0.23 16IR14W 1.6 1.2 0.23
L 16EL14W
(2.117) 12 R 16ER12W 0.27 16IR12W
1.6 1.2
0.27
(2.309) 11 R 16ER11W 0.29 16IR11W 0.29
(2.54) 10 R 16ER10W 0.32 16IR10W 0.32
(2.822) 9 R 16ER9W 0.35 16IR9W 0.35
(3.175) 8 R 16ER8W 0.40 16IR8W 0.40
22
(3.629) 7 R 22ER7W
12.7 2.5 1.7
0.45 22IR7W
12.7 2.5 1.7
0.45
(4.233) 6 R 22ER6W 0.53 22IR6W 0.53
(5.08) 5 R 22ER5W 0.64 22IR5W 0.64
ød t 3 rε ød t 3 rε
037SN527HA037SN527HA
16
(1.337) 19 R 16ER19W-B
9.525
1.0 0.8 0.16
0.9 0.7 0.17 16IR19W-B
9.525
0.9 0.7 0.17
(1.588) 16 R 16ER16W-B 1.1 0.9 0.20 16IR16W-B 1.1 0.9 0.20
(1.814) 14 R 16ER14W-B
1.2 1.0 0.24 16IR14W-B 1.2 1.0 0.23
1.6 1.2 0.23 16IR14W-B 1.6 1.2 0.23
(2.309) 11 R 16ER11W-B
1.5 1.1 0.31
16IR11W-B
1.5 1.1 0.30
1.6 1.2 0.29 1.6 1.2 0.29

ав
л
ен
и
е
р
ез
ан
и
я
Шаг
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
11
ød t 3 rε ød t 3 rε037SN527HA037SN527HA
16
(1.337) 19 R 16ER19PT-B
9.525
0.9 0.7 0.18 16IR19PT-B
9.525
0.9 0.7 0.18
(1.814) 14 R 16ER14PT-B
1.2 1 - 16IR14PT-B 1 0.9 -
1.6 1.2 0.25 16IR14PT-B 1.6 1.2 0.25
(2.309) 11 R 16ER11PT-B
1.5 1.1 -
16IR11PT-B
1.5 1.1 -
1.6 1.2 0.32 1.6 1.2 0.32
55°
1°
47
000L/RNS  6 K06SC-
  SNR/L000 H06-
L/RNS  11 11
16 CER/L 16
B-SER/L 16
B-CER/L 16
BC-SER/L 16
TSNR/L 16
  SNR/L 16
TCNR/L 16
  CNR/L 16
ød t 3 rε ød t 3 rε01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6 (1.337) 19 R 6IR19PT - 0.9 - 0.14
11
(1.337) 19 R 11IR19PT
6.35 0.9 0.7
0.14
(1.814) 14 R 11IR14PT 0.16
16
(0.907) 28 R 16ER28PT
9.525
0.9 0.7
0.09
(1.337) 19 R 16ER19PT 0.14 16IR19PT
9.525
0.9 0.7 0.14
(1.814) 14 R 16ER14PT
1.6 1.2
0.16 16IR14PT
1.6 1.2
0.16
(2.309) 11 R 16ER11PT 0.26 16IR11PT 0.26
ød t 3 rε ød t 3 rε
01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6 0.5~1.5 48~16 R 6IRA55 - 0.9 - 0.07
11 0.5~1.5 48~16 R 11IRA55 6.35 0.9 0.7 0.07
16
0.5~1.5 48~16 R 16ERA55
9.525
0.9 0.7 0.07 16IRA55
9.525
0.9 0.7 0.07
0.5~3.0 48~8 R 16ERAG55 1.7 1.2 0.07 16IRAG55 1.7 1.2 0.07
1.75~3.0 14~8 R 16ERG55 1.6 1.2 0.25 16IRG55 1.7 1.2 0.25
22 0.5~3.0 7~5 R 22ERN55 12.7 2.5 1.7 0.50 22IRN55 12.7 2.5 1.7 0.50
55°
ød t 3 rε ød t 3 rε
527HA527HA
16
0.5~3.0 48~16 R 16ERAG55-B
9.525 1.7 1.2 -
16IRAG55-B
9.525 1.7 1.2 -
1.75~3.0 14~8 R 16ERG55-B 16IRG55-B

скорректировать положение режущей кромки.
выделенных позиций необходимо произвести замену подкладной пластины.
При использовании
Показана
правосторонняя пластина
для наружного нарезания
Показана правосторонняя
пластина для внутреннего
нарезания
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
Серии
12
ød t 3 rε ød t 3 rε
527HA527HA
16
(0.941) 27 R 16ER27NPTF
9.525
0.5 1.2 -
(1.411) 18 R 16ER18NPTF 0.9 0.7 -
(1.814) 14 R 16ER14NPTF
1.6 1.2 -
16IR14NPTF
9.525 1.6 1.2 -(2.209) 11.5 R 16ER115NPTF 16IR115NPTF
(3.175) 8 R 16ER8NPTF 16IR8NPTF
16 CER/L 16
B-SER/L 16
B-CER/L 16
BC-SER/L 16
TSNR/L 16
  SNR/L 16
TCNR/L 16
  CNR/L 16
1°47
60°
ød t 3 rε ød t 3 rε
037SN527HA037SN527HA
16
(1.411) 18 R 16ER18NPT-B
9.525
1 0.8 -
0.9 0.7 0.07 16IR18NPT-B
9.525
0.9 0.7 0.07
(1.814) 14 R 16ER14NPT-B
1.2 0.9 - 16IR14NPT-B 1.5 1.1 -
1.6 1.2 0.08 16IR14NPT-B 1.6 1.2 0.08
(2.209) 11.5 R 16ER115NPT-B
1.5 1.1 - 16IR115NPT-B 1.2 0.9 -
1.6 1.2 0.09 16IR115NPT-B 1.6 1.2 0.09
(3.175) 8 R 16ER8NPT-B 1.8 1.3 - 16IR8NPT-B 1.8 1.3 -
ød t 3 rε ød t 3 rε
01HTV313T527HA01HTV313T527HA
6 (1.411) 18 R 6IR18NPT - 0.9 - 0.03
16
(0.941) 27 R 16ER27NPT
9.525
0.5 1.2 0.02 16IR27NPT
9.525
0.5 1.2 0.02
(1.411) 18 R 16ER18NPT 0.9 0.7 0.03 16IR18NPT 0.9 0.7 0.03
(1.814) 14 R 16ER14NPT
1.6 1.2
0.04 16IR14NPT
1.6 1.2
0.04
(2.209) 11.5 R 16ER115NPT 0.05 16IR115NPT 0.05
(3.175) 8 R 16ER8NPT 0.07 16IR8NPT 0.07
1°47
60° 000L/RNS  6 K06SC-
  SNR/L000 H06-

е
р
ез
ан
и
я
Шаг
Примечание:    Пожалуйста, проверьте разные размеры “t” и “  3”.
Необходимо скорректировать положение режущей кромки.
При использовании выделенных позиций необходимо
произвести замену подкладной пластины.
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
13
ød t 3 rε ød t 3 rε
V313T527HAV313T527HA
16 1.5 R 16ER15TR
9.525
0.9 0.7
-
16IR15TR

B-SER/L 16
B-CER/L 16
BC-SER/L 16
TSNR/L 16
  SNR/L 16
TCNR/L 16
  CNR/L 16
22 CER/L 22 TSNR/L 22
  SNR/L 22
TCNR/L 22
  CNR/L 22
27 CER/L 27   CNR/L 27
ød t 3 rε ød t 3 rε
V313T527HAV313T527HA
16
(2.117) 12 R 16ER12ACME
9.525 1.6 1.3 -
16IR12ACME
9.525 1.6 1.3 -(2.540) 10 R 16ER10ACME 16IR10ACME
(3.175) 8 R 16ER8ACME 16IR8ACME
22
(4.233) 6 R 22ER6ACME
12.7 2.5 2 -
22IR6ACME
12.7 2.5 2 -
(5.080) 5 R 22ER5ACME 22IR5ACME
29° 16 CER/L 16
B-SER/L 16
B-CER/L 16
BC-SER/L 16
TSNR/L 16
  SNR/L 16
TCNR/L 16
  CNR/L 16
22 CER/L 22 TSNR/L 22
  SNR/L 22
TCNR/L 22
  CNR/L 22
ød t 3 rε ød t 3 rε
V313T527HAV313T527HA
16
(2.54) 10 R 16ER10RAPI
9.525 1.6 1.2
0.36 16IR10RAPI
9.525 1.6 1.2
0.36

ез
ан
и
я
Шаг
 : На складе в Японии/ Количество в упаковке = 5 шт.
Серии
14
30°
ød t 3 rε ød t 3 rε
527HA527HA
22 (2.54) 10 R 22ER5BAPI 12.7 3.72 2.2 - 22IR5BAPI 12.7 3.45 2.2 -
ød t 3 rε
AH725
16
32 R 16ER32UNJ
9.525
0.5 1.2
0.13
28 R 16ER28UNJ 0.15
24 R 16ER24UNJ
0.9 0.7
0.18
20 R 16ER20UNJ 0.21
18 R 16ER18UNJ 0.24
16 R 16ER16UNJ 0.26
14 R 16ER14UNJ
1.6 1.2
0.3
12 R 16ER12UNJ 0.35
10 R 16ER10UNJ 0.42
8 R 16ER8UNJ 0.53
1/8P
60°
1°
47
3°10°
16 CER/L 16
B-SER/L 16
B-CER/L 16
BC-SER/L 16
ød t 3 rε ød t 3 rε
527HA527HA
16
10 R 16ER10RD
9.525 1.6 1.5
0.60 16IR10RD
9.525 1.6 1.5
0.55

упреж-
дения
Угол
упреж-
дения
Угол
упреж-
дения
19
CNR R/L
0.5 ~ 6.0 мм    48 ~ 5 3
R L
øDm
øDs f L1 L2 3 h b θ
Le
TCNR/L0020R16DT 24 20 14 200 30 49 18
- 15˚ 1˚ 16IR/L CSP16 A16-1DT DTS5-3.5 CSTB-3.5ST
T-15F
P-3.5
TCNR/L0025S16DT 29 25 16.5 250 38 64 23
TCNR/L0032T16DT 37 32 20.1 300 48 53 30
TCNR/L0025S22DT 30 25 18.2 250 38 64 23
- 15˚ 1˚ 22IR/L CSP22 GX22-1DT DTS6-4 CSTB-4ST
T-15F
T-20F
P-4TCNR/L0032T22DT 38 32 21.9 300 48 53 30
R L
øDm
øDs f L1 L2 3 h b θ
Le
CNR/L0020P16 24 20 14 170 30
-
18 19
15˚ 1˚ 16IR/L CSP16 A16-1 A16-1 - T-15F
CNR/L0025R16 29 25 16.5 200 38 23 24
CNR/L0032S16 37 32 20.1 250 48 30 31
CNR/L0040T16 45 40 24.1 300 60 37 38.5
CNR/L0050U16 55 50 29.4 350 75 47 48.5
CNR/L0025R22 30 25 18.2 200 38
-
23 24
15˚ 1˚ 22IR/L CSP22 NXN22-1 NXE22-1 - T-20F
CNR/L0032S22 38 32 21.9 250 48 30 31
CNR/L0040T22 46 40 26.1 300 60 37 38.5
CNR/L0050U22 56 50 31 350 75 47 48.5
CNR/L0063V22 69 63 37.5 400 95 60 61.5
CNR/L0040T27 46 40 26.9 300 60
-
37 38.5
10˚ 1˚ 27IR/L CSP27 NXN27-1 NXE27-1 - P-4CNR/L0050U27 56 50 31.9 350 75 47 48.5
CNR/L0063V27 70 63 38.7 400 95 60 61.5
f
b
A
A